
СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ МАРКОВСКОГОСЕЛЬСОВЕТА 

ГЛУШКОВСКОГО РАЙОНА  

КУРСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

РЕШЕНИЕ 

 
от  25 декабря 2024  № 165 

О внесении изменений в решение Собрания депутатов Марковского  сельсовета 

Глушковского района Курской области от 23.09.2015 года №4 «О налоге на 

имущество физических лиц» 

 
В соответствии с Налоговым Кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 

12.07.2024 г. №176-ФЗ «О внесении изменений в части первую и вторую Налогового 

кодекса Российской Федерации, отдельные законодательные акты Российской Федерации 

и признании утратившими силу отдельных положений законодательных актов Российской 

Федерации», Федеральным законом от 6 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и  Уставом 

муниципального образования «Марковский  сельсовет» Глушковского района Курской 

области Собрание депутатов Марковского  сельсовета Глушковского района Курской 

области решило: 

1.Внести в решение Собрания депутатов Марковского  сельсовета Глушковского района 

Курской области от 23.09.2015 №4 «О налоге на имущество физических лиц» (в редакции 

от 28.04.2017г. № 71, от 31.10.2017г. № 94,от 31.10.2018г № 125, от 31.10.2019 г. № 173, от 

25.07.2024г. №153) следующие изменения и дополнения: 

1.1 Пункт 2 Решения изложить в новой редакции следующего содержания: 

«2. 0,5 процентов в отношении объектов налогообложения, включенных в перечень, 

определяемый в соответствии с пунктом 7 статьи 378.2 настоящего Кодекса, в отношении 

объектов налогообложения, предусмотренных абзацем вторым пункта 10 

статьи 378.2 настоящего Кодекса; 

1.2    Пункт 2 изложить в новой редакции: 

«2.1.  2,5 процента в отношении объектов налогообложения, кадастровая стоимость 

каждого из которых превышает 300 миллионов рублей; 

       2.2.  Налоговая льгота не предоставляется в отношении объектов налогообложения, 

указанных в подпункте 2 пункта 2 статьи 406 Налогового кодекса Российской Федерации, 

за исключением гаражей и машино-мест, расположенных в таких объектах 

налогообложения, и в подпункте 2.1 пункта 2 статьи 406 Налогового кодекса Российской 

Федерации».». 

       2. Пункт 1.1 настоящего решения вступает в силу с момента его обнародования и 

распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2023года. 

       3. Пункт 1.2 настоящего решения в силу с 1 января 2025 года, но не ранее, чем по 

истечении одного месяца со дня его официального опубликования. 

 

10. Настоящее Решение вступает в силу с 1 января 2025 года, но не ранее , чем по 

истечении одного месяца со дня его официального опубликования. 

 

Председатель Собрания  депутатов 

Марковского сельсовета  

Глушковского района                                                         Г.К.Якимова 

 

Глава Марковского сельсовета 

Глушковского района                                                         С.А.Давиденко 

 

https://ivo.garant.ru/#/document/76800589/entry/37827
https://ivo.garant.ru/#/document/76800589/entry/3782102
https://ivo.garant.ru/#/document/76800589/entry/3782102

